
 
PAKRUOJO  RAJONO  SAVIVALDYBĖS  TARYBA 

 
 

SPRENDIMAS 
DĖL UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „PAKRUOJO ŠILUMA“ 

CENTRALIZUOTAI VARTOTOJAMS TIEKIAMOS ŠILUMOS IR KARŠTO VANDENS 
KAINŲ NUSTATYMO  

  
 

2008 m. rugpjūčio 28 d. Nr.  T-278 
 Pakruojis 

 
 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo (Nr. IX-1565) 30 

straipsniu, Vietos savivaldos įstatymo 17 straipsnio 21 punktu ir uždarosios akcinės bendrovės 

„Pakruojo šiluma“ 2008 m. rugpjūčio 21 d. raštu Nr. 313 „Dėl centralizuotai tiekiamos šilumos ir 

karšto vandens kainų perskaičiavimo“, Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a : 

1. Nustatyti 2008–2009 metų šildymo sezonui uždarosios akcinės bendrovės 

„Pakruojo šiluma“ centralizuotai vartotojams tiekiamos šilumos ir karšto vandens kainas be 

pridėtinės vertės mokesčio: 

1.1. centralizuotai tiekiamos šilumos iš nuosavų šaltinių gamybos kainas: 

1.1.1. vienanarę – 19,35 ct už kWh; 

1.1.2. dvinarę: 

1.1.2.1.  pastovioji dalis (už patiektą į tinklą šilumos srauto galią) – 52,85 Lt už kW per 

mėnesį; 

1.1.2.2.  kintamoji dalis (už patiektą į tinklą šilumos kiekį) – 12,11 ct už kWh; 

1.2. centralizuotai tiekiamos šilumos perdavimo kainą už suvartotą šilumos kiekį – 

8,88 ct už kWh arba už vidutinę vartojimo galią – 64,86 Lt už kW per mėnesį; 

1.3. šilumos, patiektos iki gyvenamųjų namų ir kitų pastatų šilumos įvadų (punktų), 

kainas: 

1.3.1. vienanarę – 28,23 ct už kWh; 

1.3.2. dvinarę: 

1.3.2.1.  pastovioji dalis (už vidutinę vartojimo galią) – 64,86 Lt už kW per mėnesį; 

1.3.2.2.  kintamoji dalis (už suvartotą šilumos kiekį) – 19,35 ct už kWh;  

1.4. šilumos pardavimo vartotojams kainą – 5,93 Lt per mėnesį vienam vartotojui 

arba daugiabučių namų gyventojams pasirinktinai 5,93 Lt per mėnesį arba 0,77 ct už kWh; 



1.5. karšto vandens kainą, kai karštas vanduo tiekiamas iš individualių šilumokaičių 

(su geriamo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo kainomis) – 22,84 Lt už m3; 

1.6. karšto vandens pardavimo kainą – 3,51 Lt butui per mėnesį. 

2. Taikyti gyventojams 2008–2009 metų šildymo sezoną: 

2.1. šio sprendimo 1 punktu patvirtintą centralizuotai tiekiamos šilumos vienanarę 

lengvatinę kainą (įskaitant šilumos gamybos, perdavimo ir pardavimo kainą) be pridėtinės vertės 

mokesčio – 26 ct už kWh; 

2.2. šio sprendimo 1 punktu patvirtintą karšto vandens vienanarę lengvatinę kainą be 

pridėtinės vertės mokesčio – 21,3 Lt už m3. 

3. Mokėti UAB „Pakruojo šiluma“ iš savivaldybės biudžete šiam tikslui numatytų 

lėšų subsidijas, padengiančias gyventojų, negaunančių kompensacijų už būsto šildymą, nustatyta 

tvarka patvirtintų ir gyventojams taikomų lengvatinių kainų skirtumą. Subsidijos gali būti: 

investicijos į įmonės ilgalaikį turtą, atleidimas nuo įvairių mokesčių, įmonės skolinių 

įsipareigojimų, prisiimtų reorganizuojant AB „Šiaulių energija“, padengimas.  

4. Mokėti UAB „Pakruojo šiluma“ iš valstybės biudžeto specialios tikslinės 

dotacijos savivaldybių biudžetams socialinei paramai šiam tikslui numatytų lėšų subsidijas, 

padengiančias gyventojų, gaunančių kompensacijas už būsto šildymą, nustatyta tvarka patvirtintų ir 

gyventojams taikomų lengvatinių kainų skirtumą. Subsidijos gali būti: investicijos į įmonės 

ilgalaikį turtą, atleidimas nuo įvairių mokesčių, įmonės skolinių įsipareigojimų, prisiimtų 

reorganizuojant AB „Šiaulių energija“, padendimas.  

5. Šiuo sprendimu nustatytas kainas ir normatyvus taikyti nuo 2008 m. spalio 1 d. 

6. Šiuo sprendimu nustatytus subsidijų mokėjimus taikyti nuo 2008 m. spalio 1 d. 

 

 

 

Meras                                                                                   Saulius Gegieckas 
 
 
 


